
 

 

    

 

 

 

 

Чӑваш Республикин Етӗрне 

муниципалитет округӗн Етӗрне хулин 

"Пӗтемӗшле пӗлӳ паракан уйрӑм 

предметсене тарӑн вӗрентекен 3- мӗш 

номерлӗ вӑтам шкулӗ" муниципалитет 

пӗтӗмӗшле вӗренӳ автономи 

 учрежденийӗ 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№3 с углубленным изучением 

отдельных предметов» г.Ядрина 

Ядринского  муниципального округа 

Чувашской  

Республики 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

23.09.2024                                                                                                               №107  

 

О проведении школьного 

этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных 

организаций Чувашской Республики творческих способностей и интереса к 

научным знаниям, развития региональной системы выявления и поддержки 

одаренных детей, в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (с изменениями, 

утвержденными приказами Минпросвещения России от 16 августа 2012 г. № 565, 

от 14 февраля 2022 г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55), приказом Министерства 

образования  Чувашской Республики № 1126 от 30.08.2024 г., приказом отдела 

образования администрации Ядринского муниципального округа Чувашской 

Республики №264 от 09.09.2024г. «О  проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году с 25 сентября по 25 октября 2024г. 

1.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика) с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее – на платформе «Сириус. Курсы»); 

1.2.по 16 общеобразовательным предметам (география, английский, 

немецкий,  искусство (мировая художественная культура), история, литература, 

обществознание, ОБЗР, право, русский язык, технология, физическая культура, 

экология, экономика, чувашский язык и культура родного края) на базе 

образовательных организаций. 

           2.Назначить ответственным за организационно-методическое 

сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году Данилову О.Н., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе; 



 

 

           3.Ответственным школьным координатором для осуществления 

взаимодействия с Образовательным фондом «Талант и успех» по вопросам 

проведения школьного этапа олимпиады  с  использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» назначить Ильину 

Е.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

            4.Создать условия для проведения олимпиады: назначить ответственных 

организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады, внести необходимые 

изменения в расписание учебных занятий, обеспечить качественную проверку 

олимпиадных работ и обеспечить хранение олимпиадных работ; 

  5.Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 

муниципальным органом управления образованием (приложение 1); 

6.Учителям-предметникам проинформировать учащихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, организовать сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие 

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе 

в сети Интернет; 

 .        7. Утвердить  оргкомитет для проведения школьного этапа в составе: 

Егоров В.Ю.- директор; 

Данилова О.Н.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Ильина Е.Н.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Прохорова Н.Н.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

 8.Утвердить Состав предметно-методических комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение №2); 

 9. Порфирьеву И.Д., создать баннер «Олимпиада 2024-2025»; 

         10.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе организовать 

своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады и представить 

отчет  в  Центр мониторинга. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Директор                                                                                      В.Ю. Егоров 

 
 

С приказом ознакомлены       

  О.Н. Данилова  

                                                                                                                       Е.Н. Ильина  

                                                                                                                       Прохорова Н.Н 

                                                                                                                       Чадкова В.М 

                                                                                                                       Платонова С.Н. 

                                                                                                                        Егорова Л.В. 

                                                                                                                        Порфирьев И.Д. 

                                                                                                                         Галкина С.В. 

                                                                                                                        Андреева Ю.А 

 

 

 


